
 

 

Městský úřad Týn nad Vltavou 
odbor sociálních věcí 
náměstí Míru 2, Týn nad Vltavou 
 Tel.: 385 772 200 (ústředna) 

385 772 291 – 297 odbor sociálních věcí 
 
Oddělení sociálních dávek 

• Dávky pomoci v hmotné nouzi 
-  příspěvek na živobytí 
- doplatek na bydlení 
- mimořádná okamžitá pomoc 

• Příspěvek na péči 
•  Dávky pro zdravotně postižené občany 

-  příspěvek na opatření zvláštních pomůcek 
-  příspěvek na úpravu bytu 
-  příspěvek na zakoupení, celkovou opravu a zvláštní 
-  úpravu motorového vozidla 
- příspěvek na provoz motorového vozidla 
-  příspěvek na individuální dopravu 
- příspěvek na úhradu bezbariérového bytu a garáže 
- příspěvek na krmivo pro vodícího psa 

• Mimořádné výhody pro těžce zdravotně postižené 
           občany (průkazy TP, ZTP, ZTP/P) 

•  Ustanovení zvláštního příjemce důchodu 
 
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

• Zabezpečuje a zaměřuje se na vyhledávání dětí 
(např.  jejichž rodiče neplní své povinnosti, osiřelých, 
které vedou zahálčivý způsob života, dopouští se útěků, atd.) 

• Vykonává funkci kolizního opatrovníka nezletilých dětí 
poskytuje poradenství a rozhoduje o opatřeních na ochranu dětí 
náhradní rodinná péče 

• Zajišťuje činnost kurátora pro děti a mládež, sociálního 
kurátora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Komunitní plánování sociálních služeb (KPSS) 
 
Je plánování sociálních služeb na místní a regionální úrovni. 
KPSS zajišťuje efektivní fungování sociálních služeb 
a umožňuje účelně využívat finančních prostředků. Služby 
jsou tak dostupné, jsou na kvalitativně vyšší úrovni, reagují 
na aktuální potřeby uživatelů, jsou transparentní, finanční 
prostředky jsou vynakládány jen na takové služby, které 
jsou potřebné apod. 
 
Hlavním charakteristickým znakem komunitního plánování 
je důraz kladený na zapojování všech, kterých se zpracovávaná 
oblast týká, na partnerství, dialog a vyjednávání a na dosažení 
výsledku, který je přijat a podporován většinou účastníků.  
Komunitního plánování sociálních služeb se účastní zejména  
obec nebo kraj, jako zadavatelé služby, a dále poskytovatelé  
a uživatelé sociálních služeb a veřejnost. 
 
Více informací o komunitním plánování sociálních služeb na 
Vltavotýnsku najdete na www.tnv.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydalo SMAO Vltava v roce 2010 v rámci projektu 

„Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“ 
 

 
 

Katalog poskytovatelů 
sociálních služeb 

 

 
 

Sociální služby 
v mikroregionu 
Vltavotýnsko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podpora procesů plánování sociálních služeb na 
území obcí s rozšířenou působností v Jihočeském 
kraji v rámci projektu „Podpora komunitního 
plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“ 
 
 
 
 

 
 
 



 
Pečovatelská služba Ledax o.p.s. 
Týn nad Vltavou 
Zámecké nádvoří 360, Týn nad Vltavou 

Tel.: 385 731 687, 725 064 308 
E-mail: nadezda.podhorcova@ledax.cz 
URL: www.ledax.cz 

Posláním Pečovatelské služby Ledax o.p.s. je kvalitně poskytovat 
pomoc, podporu a péči seniorům a osobám se sníženou soběstač- 
ností. Poskytovaná podpora umožňuje uživatelům žít nadále 
běžným způsobem života ve vlastních domácnostech – ve městech 
i na venkově. Služba klade důraz na individuální přístup, lidskou  
důstojnost a posilování sociálního začleňování. 
 
SLUŽBY: 

• Základní činnosti 
- pomoc při zvládání běžných úkonů, péče o vlastní osobu 
- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
- pomoc při zajištění chodu domácnosti 
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• Doplňkové činnosti 
• Základní poradenství 

 
 
Domov sv. Anežky, o.p.s. 
Čihovice 30, Týn nad Vltavou 

Tel.: 385 724 007 
E-mail: anezka@anezka-tyn.cz 
URL: www.anezka-tyn.cz 

Domov sv. Anežky slouží jako centrum sociálních služeb  
lidem s tělesným, mentálním nebo kombinovaným postižením 
a duševním onemocněním. 
 
SLUŽBY: 

• Sociální rehabilitace, sociálně terapeutické dílny 
• Podpora samostatného bydlení 
• Provoz chráněných dílen 

 
Farní charita 
Samostatná organizační jednotka církve patřící pod Diecézní  
charitu Č. Budějovice 
Děkanská 220, Týn nad Vltavou 

Tel.: 385 731 553, 731 402 990 
E-mail: reditelka@farnicharita.cz 
URL: www.farnicharita.cz 

 
SLUŽBY: 

• Občanská poradna 
 
 
 
 

 
• Osobní asistence 
• Pečovatelská služba 
• Volnočasové aktivity pro seniory 
• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Bongo 
• Mateřské centrum „Sluníčko“ 

 
 
Pomoc a Péče SLUNEČNICE 
Jana Vodičková 
Dříteň 162, Dříteň 

Tel. 723 900 285, 732 902 969 
E-mail: papslunecnice@seznam.cz 

 
SLUŽBY: 

• Osobní asistence 
-  péče o vlastní osobu, péče o domácnost 
-  rehabilitace, nácvik při sebeobsluze a soběstačnosti 
- pomoc s vyřizováním osobních záležitostí 
 
 
Pečovatelská služba – obec Temelín 
Dům s byty zvláštního určení s pečovatelskou službou v Temelíně 

Tel.: 385 734 203 
E-mail: dps@obectemelin.cz 

 
SLUŽBY: 

• Péče o konkrétní osobu: jednoduché ošetřovatelské úkony, 
koupel v hygienickém středisku nebo v domácnosti, praní a žehlení  
ložního i osobního prádla 

• Péče o stravování: denní dovoz obědů, donáška nákupů 
• Péče o domácnost: běžný i velký úklid domácnosti, mytí 

oken, praní záclon 
• Další mimořádné úkony: doprovod na lékařské vyšetření 

v objektu, podávání léků, různé pochůzky dle potřeby pečovaného 
 
 
Městys Dolní Bukovsko 
Úřad městyse Dolní Bukovsko, nám. Jiráskovo 67, Dolní Bukovsko 

Tel.: 385 726 163 
E-mail: machova@dolnibukovsko.cz 
URL: www.dolnibukovko.cz 

 
SLUŽBY: 

• Zajišťování rozvozu obědů seniorům 
 
 
 
 
 
 
 

 
Domovy KLAS, o.p.s. 
Temelín 15, Temelín 

Tel.: 774 709 105 
E-mail: info@dvorectemelin.cz 
URL: www.dvorectemelin.cz 

 
SLUŽBY: 

• Nízkoprahové zařízení Klub Dvorec 
• Mateřské centrum Klásek 

 
 
Jihočeský streetwork 
(při o.s. PREVENT) 
Lannova 63, České Budějovice 

Tel.: 775 627 512 
E-mail: street@os-prevent.cz 
URL: www.os-prevent.cz 

 
SLUŽBY: 

• Vyhledávání, navazování a prohlubování kontaktů 
s uživateli drog, poskytování informací o rizicích v souvislosti s užívá- 
ním drog či o infekčních chorobách. Jihočeský streetwork působí v rámci 
krizové intervence, poskytuje zdravotní ošetření, asistenční služby atd. 
 
 

Centrum pro zdravotně 
postižené Jihočeského kraje 
Občanské sdružení 
Sídlo – Mánesova 3, 370 01 České Budějovice   
Kontaktní adresa – Staroměstská 2608, České Budějovice 

Tel.: 386 353 940, 603 570 216 
E-mail: czpjkcb@volny.cz 
URL: www.nrzp.cz 

SLUŽBY:  
• Základní sociální poradenství, odborné poradenství, 

poskytování konzultací a pomoci při výběru rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek včetně půjčování, poskytování 
informací o pořádání akcí pro zdravotně postižené a ostatní 
veřejnost, kontaktní práce mezi zdravotně postiženými, osobní 
asistence, doprovodná služba, prodej drobných sluchových 
pomůcek, posuzování projektů vzhledem k bezbariérovosti staveb 

 


